STATUTI
1 SHOQERISE. ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“AMI-ARLI" SH.P.K
KREU I
Emértimi, Objekti, Kohdzgjatjn, Selia, Forma Juridike
Neni 1

FEmértimi

Emértimi i shogérisé me pérgiegjési & kufizuar, person juridik i (¢ drejtés shqiptare, Eshié
“AMI-ARLI” sh.p.k dhe me emer tregtar “AMI-ARLI” sh.p k

Meni 2
Objekti

Pajisje elekironike hardware dhe software TIK. Importim, blerje, shilje, riparim, mirembaijtje te
pajisjieve clekironike dhe re zyres. Organizim eventesh dhe festash te ndryshme. Tregtim me
pakice dhe shumice te gomave te reja, bateri, produkteve industriale dhe ushgimore. Prodhim
dhe tregtim te veshjeve popullore si dhe atyre artistike. Prodhim, tregtim, montim, cksport
reklamash, materiale elektrike, hidraulike dhe mekanike. Iregtim makinash te perdorura dhe
piese kembimi. Tregti libri, kancelari, materiale pastrimi. Prodhim, punime. tregtim duralumini,
punime druri dhe plastike, punime etalbont, fasada xhami etj, Treotim, import-eksport te pijeve
alkolike, mallrave ushgimore. Ndertim dhe rikonstruksione te ndryshme. Sherbim i shpejts
ushgimer, fast-food. Barna dhe materiale mjekesore dhe reagente te ndryshme. Perpunum i
mbetjeve spitalore. Blerje ene guzhine dhe pajisje te tjera, Sherbime dhe pustrime fasadash.
Pastrimi i ujrave te bardha dhe te zeza, pastrimi i puseve te vjit otj, B letje dhe shitje e
materialeve elektronike, leknelogjike dhe karburanteve. Treeti me pakice te artikujve
higjenasanitare, clekirike, hidraulike, materiale ndertimi dhe artikuj te ndryshem. Pjese kembimi
dhe automjete te perdorura. Sherhim hoteli, restoranti, bari. Pradhim dhe tregtim peme frutore,
dekorative, lule, vazo, pleh organik dhe kimik. Prodhim dhe tregtim i farerave dhe fidancve.
Materiale dezinfektimi, deralizimi, dezinsektikim, material pastrimi, Materiale didaktike
mesimore, axhusterie ¢fj. Prodhim dhe tregtim | materialeve restauruese, konservuese dhe i
sulucioneve te veprave e artit dhe monumenteve historike. Sherbime mirembajtie, nderrim
piesesh te motogjeneratorit. Tregtim, kolaudim dhe rimbushije i mijeteve te mbrojtjes kundra
zjarrit. Ofrimi 1 sherbimeve grafike dhe prodhime te ndryshme. Prodhim dhe tregtim i
uniformave, veshjeve dhe pajisjeve te buta per spitale. palici, kulinari elj.. Perpunim druri,
duralumini, metali, plastike. Tregti dhe sherbime me hojra, llak dhe solucione te ndryshme.



Blerje artikuj sportive dhe giimnastikore. Tregtim me pakice dhe shumice te gomave te reja,
bateri, produkteve industriale dhe ushgimore. Sherhime portuale, riparime. mirembajtje tc
mijeteve portuale. Lyerje te te gjitha llojeve. Sherhime postare, nderkombetare, shitje biletash
trageti, avioni dhe autobusi. Sherhime automjetesh me karrotrec. Furnizim me uje si dhe pasirim
1 mbeturinave ne zonal porluale dhe te mjeteve detare. Dekor, ndricim dhe sinjalizim urban.
Prodhime bujgesere, bleglorale dhe rritje kafshesh. Pastrim dhe mirembaitje pyjesh, kullotash.
mbjcllje pemesh. dru frutore, peme dekoratike, peme te ndryshme pyjore, si edhe pesticide.
Ndertim dhe rikonsiruksione te ndryshme. Transport mallrash dhe udbetaresh. Sherbime
turistike. Agjenci Turistike. Sherbime per udhetime ajrore, detare ¢ lokesore, rezervime dhe
pregatitie biletash. Sherbime ne [ushen e Turizmit si udhetime turistike brenda dhe jashte vendit.
Organizimi 1 udhetimeve per gellime biznezi, turne dhe pushime. Organizimi i guidave luristike
Agjenci per prerjen e siguracioneve te makinave dhe produkteve te agjencive te sigurimeve.
Sherbim transporti brenda dhe jashte vendit. taksi, mikrobuze, autobuze tj. Transport
nderkombztare udhetaresh, ugjent per trasferimin ¢ parave ne emer dhe per Hogari te nje subjekti
jo-banke, Tregtim atrikuj promocional.Agjenci Imabililiare. Awtomjete me qera, Pllaka dhe
pajisje hidraulike, hidrosanitare e termosanitare, Mallra industrial te lendeve te para ¢
materialeve te ndertimil si dhe makineri ndertimi e pjese kembimi per to. Servise per automjete
te llojeve dhe tonazheve te ndryshme. Grumbullim dhe shitje skrapi. Agienci doganore,
Transport mallrash brenda dhe jashte vendit. Autoshkolle. Shethime Interneti. Mareriale per
punime serigratie, grafike, skulpture dhe pikture. Sherbime funerali dhe mirembaitje te varrezave
publike dhe atyre te deshmoreve. Shtepi filmike, Kamera Red/Arri-4k, DJT Osmo Lente [ikse
(Kinematografike, Canon,Arri). DIl Phatom 4 pro. Bledje, tregtim, import, eksport dru zjarri.
Blerje dru zjarri. Blerje lubrifikant dhe antifiiz per automjete. Shrypshkrime te ndryshme, Blerje
tonera. Blerje tonera dhe material kancelarie. Blerje sherhim printimi, bancra, postera,
fletepalosje, katalog, certefikata, etj. Larje dhe dezinfektim automjetesh. Blerje piese, riparime te
automjeteve,

Neni 3
Koh&zgjatja

Shogéria do t& zhvilloj& aktivitetin e saj per njé periudhé kohore & pakufizuar, duke filluar nga
data & regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesil.

Neni 4
Selia

(1) Shogéria e ka seliné n¢ adresén: Tirane , Njesia Administrative Nr.8. Ruga”™ Shaban Jegeni®
Ndertesa Nr.5, Tirane,

(2) Shogéria mund (& ndryshojé seling e saj, 1& hapé zyra pérfaqésic, degt, Brenda dhe
Jasht& Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim & Asamblest st Ortaksve.

T ok B =



KIREL 11

KAPITALI

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar i shoggrisé éshié 100.000 lekt dhe Eshi# i pérbére nga 1 kuote.

(2) Pjestmarrja Z. Adrian Pilku shtetas Shygiptar, lindur ni Tirang, ma 18/04/1961, mbajtés | kartés

s& identitetit nr.036854042 si ortak | vetem né kapitalin e shogérisé éshis pér gjithé kapitalin
themeltar 1& shoyérisé né vierén e 100.000 lekéve t8 perbérs nga 1 kuoté.

(3) Pjest e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nea letra me viers t treplueshme.
(4) Kontributi i ortakéve mund (& jeté ng para os2 n& natyre, pasuri & luajtshme e té paluajishme.
(3) Ortaku, qé pengohet t& ushirojé t# drejtat q# i rrjedhin nga zotérimi | kuotés sé shogrist, ka
L& drejté t'i kérkojé gjykatés (& urdh&roje ndalimin e cénimit apo shpéErblimin e démit t& shkuktuar,
si pasoj€ e cénimil 1€ kétyre 12 drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 2 vietEve nga casti |

cEnimit,

(6) Secili ortak ka (& dreji# 1 pérlitojé njé certifikale pér (& vértetuar zotérimin e kuotds s

kapitalit.

(7) Ortaket e shoqgéris¥ pérgjigjen pér detyrimet kundrejt (€ tretéve deri ng vierén e kontributit 1
tyre ne kapitalin ¢ saj.

Neni 6
Ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave

(1) Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pergiegilsi & kufizuar e 1€ drejlat g€ rrjedhin prej tyre
mund t& litohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit ng kapitalin ¢ shogérise;
b) shitblerjes;
¢) rash8gimisé;

¢) dhurimit;



d) ¢do ményre tjel@r (& parashikuar me ligj.

(2) Né rastin € kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t8 b&het me shkrim.

(3) Ky statut kushtézon kalimin e kuotave (2 tretéve jushi€ shoqérisé, me miratimin e shoqériss
dhe t& drejtén e parablerjes né favor t& shogérisé apo t& ortakive t# tjeré. sipas modaliteteve dhe
shumicés s kualifikuar q8 kérkon ndryshimi i statutit.

(4) Personi g kalon kuotén dhe ai gé e fiton ate, pérgjigjen n€ ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet g8 rrjedhin nga zot&rimi i kuotés, nga gasti i kalimit 1 kuotave, der né castin ¢
regjistriniit (& kalimil & saj né Qendrén Kombtare t& Biznesit. sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare & Biznesit™. Regjistrimi i kalimil 1€ kuotave ka efekt
deklarativ.

(5) Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht \& transferueshme nd&rmjet ortakéve,

() Pjestt ¢ kapitalit themeltar jang lirishr 13 transferueshme me rrugs trash8gimie,

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

(1) Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar. mund t& zmadhojg kapitalin themeltar
L& shoyérise duke rritur kuotat e ortak@ve ckzistues ng shumén e péreaktuar né vendimin pérkatés,
Zmadhimni i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve @ rinj nié shogéri. miratohet nga Asambleja e
Perpjithshme me shomicén e kualifikuar 1€ votave 2 ortakéve.

(2) Shoqéria mund € vendosg zvopélimin e kapitalit themeltar 18 shogérisé me vendimin ¢
Asamblesg s& Pérgjithshme t& marr® me shumicgn e kualilikuar té votave.

KRETU ITI

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrés

(1) Asambleja ¢ Orlakéve Esht€ organi | verém vendimmarrss i shoyérisé qé miraton ¢do ndryshim

1€ statutit sipas modaliteteve (€ pércakiuara né Ligjin nr. 9901, datd 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité treglare™.



(2) Asambleja e pérgjithshme e ortakiive éshié pergjegjése pér marrjen e vendimeve plr
shoglring pér céshijet & méposhime:

a) pércaktimin e palitikave tregtare t€ shogérisé:

b) neleyshimel e statutit;

¢} emérimin ¢ shkarkimin e administratoréve;

) coérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe 18 ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ prmendur n& shkronjat “c” dhe “¢" t¢ k&saj pike;

dh) mbik#qyrjen ¢ zbatimir ¥ politikave tregrare nga administratori (-8, pérfshiré pérgatitjen e
pasgyrave linanciare vijetore dhe (€ raporteve € ecurisg s& veprimtarise;

&) miratimin ¢ pasgyrave financiare vjetore dhe (& ruporieve t€ ecurisé s¢ veprimtarise:
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

£) pyesétimin & kuotave dhe anulimin e tyre:

o) p&rfagsimin ¢ shoqiris? ng gjvkarZ dhe né procedimet & fjera ndaj administratordve;
gj) riorzanizimin dhe prishjen & shogénsé:

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

1) c&shtje r& tjera 1# parashikuara nga ligji apo statuti.

(3) Administratori i shogérisé nuk mund (& veprojnd si pérfag@sues i ortakéve né asamblent ¢
pérgjithshme,

(4) Autorizimi mund & jepet vetém pér nj§ mbledhje 18 asambles# s& p2rgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes s& Asamblesé s Pérgjithshme

(1) Asambleja e PErgjithshme thirret nga Administratori népérmjet nj€ njoftimi me shkresé ose
népérmjel postés elekironike (e-mail), Njoftimi me shkresg apo me posté elektronike duhet 12

e el

Sy



pErmbajé vendin, datén. orén & mbledhjes dhe rendin e dités ¢ Cu dérgohel € gjithE ortakéve, jo
mé vone s¢ 7 dité perpara datis s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.

(2) Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk Eshié thirrur sipas pikes 1 1€ kétij neni, ajo mund
L& marré vendime t& vlefshme vetém nése t€ gjithé ortaket jand dakord, pér t& marré vendime,
pavar&sisht parregullsisg,

Meni 10
Koorumi

(1) N& rastin & marrjes sé vendimeve, g€ kérkoiné njé shumict 1€ zakonshme, Asambleja e
P¥rgjithshme mund t8  marrd vendime t& vlefshme vetém nise marrin pjesg€  ortakdt me
t& drejté vote, i zotfrojné mé shumé se 30 pr gind t8 kuotave.

(2) N rastin kur Asambleja e Pérgjithshme dubel € vendosé pér céshije, 1€ cilat
kérkojné shumicé (& kualifikuar sipas nenit 87 t€ ligjit *“Pér I'regtarés dhe Shogérité Tregtare”™, ajo
mund té marrg vendime 1& viefshme vetdm, nése ortaket gé zotérojné mé shume se 1/2 (gjysmén)
e numril tolal € votave, jané (€ pranishém personalisht, votojn® me shkres® apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 2 Ligjit nr. 9901, daté 14.04 J00X “Pér tregrarst dhe
shogérile treglare™.

(1) MNEse asambleia ¢ pErgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t€ mungasés s& kuorumit
té pérmendur mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé vong se 30 dité, me 18 nj&jtin rend dite.
Neni 11

Marrja e vendimeve

(1) Asamblzja e pérgjithzhme vendos me % (in t& katErtat) e volave L€ zoléruesve L8 Rapitalil,

té ortak@ve pjesémarris, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen & shogérisé.



(2) Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me shumicén e volave (€ ortakéve pjesémarrés. pér ciéishtje
1E tjera si;

a) pércaktimi i politikave tregtare t&€ shogérisg;

k) emiErimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i ckspertéve kontabgl t& autorizuar;
¢) péreaktimi i shpérblimeve;

d) mbik&qyria e zbatimir t& politikave tregtare nga administratori, prishiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe t€ raporteve t& couris® st veprimtarist;

e) pérfagésimi 1 shoggrisé né gjykaté dhe né procedimel ¢ {jera ndaj administeatoril;
f) miratimi i rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asambles;
) céchtje 18 tjern 1& miratuara nga ligji apo statufi;

(3) Cdo ndryshim statuti duhet t8 depozitohet prang QKR pér (€ pasgyruar ndryshimet né skedén

¢ shoqénisé.

Neni 12

Administrimi

(1) Shogeéria do té administrohet nga njé administrator,

(2) Personi pérgjegjés pér administrimin dhe pérfaqésimin e shogérisé &shié Z. Adrian Pilku
shtelas Shgiptar, lindur n#é Tirang, m# 18/04/1961. mbajlés | kartés s& identitetit nr.036854042,
Kompetencat e pérfagésimit jang 1 plota duke i dhEng tagér perfaqisuesit 18 pérfagésojé shogériné
né (& gjithy marrédhéniet juridike apo veprimet juridike. ng (€ cilat shlaget shogéria.

(3) Administratori do (& ushtrojé detyral e Ui sipas statutit dhe ligjit p@r ojé periudhé 5 (pes&)
viegare me (& drejté ripertéritje.

{(4) Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Q.K.B.



{5) Tagrat e pérfagésimit 18 administratorit dhe ¢do ndryshim i (yre njoftohen pér regjistrim
prané Qendrits Komb&tare 18 Biznesit.

{6) Asambleja e pérgjithshme mund & shkarkoj@ administratorin n¥é ¢do kohé me
shumicé t& zakonshme.

(7) Administratori mund t'u delegojé personave L€ Lreté t& cakluar prej Lij, njé pjesg apo ti gjitha
kompetencal e tij, me and 1€ njg prokure e cila &shté objekt aprovimi nga Asambleju e Ortakéve
me shumicé prej 60 %. F. njgjta proceduré ndiget edhe pér revokimin e késaj prokure.

Neni 13

EKompetencat

(1) Administratori ka t& drejté e detyrohet t&:

) kryejé 1€ gjitha veprimel ¢ administrimit 1€ veprimtanisS treglare & shoyérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésujé shoyéring tregtare;
¢) kujdeser pér mbajtjen ¢ sakré ¢ t¢ rmegullt 1# dokumenteve dhe t# librave kontab#l ;

¢) perzatis® dhe nénshkruaj® hilancin vietor, bilancin e kansoliduar dhe raportin ¢ ccuris® s&
veprimlarisé dhe, sé bashku me propozimel pér shpérndarjen e fitimeve, i paragel kéto dokumente

pérpara asamblesg sE pérgjithshme pér miratim;

d) krijon nj€ sistem paralajmerimi né kohén ¢ dubur pér rrethanat, g8 kércénojné mbarévajljen ¢
veprimiarisé dhe ekzistencn e shog@risé;

dh} krven regjistrimet. i dérgon té dhénat e detyrueshme (€ shogérisé, sic parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

¢) raporton pérpara asambles@ sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave treglare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me rééndési (€ vegantg pér veprimiaring ¢ shoqérisg tregrare;

£) krven detyra (& fera 1@ pércakiuara né ligj dhe nd stawt.
(2) Administratori &ht€ i detyruar t& thérrast asambleng e pérgjithshme edhe kur:

- sipas bilancit vietor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
gé aktivel e shogirisé nuk 1 mbulon€ detyrimet ¢ kérkueshme brends 3 muajve né vazhdim:



- shogéria, brenda 2 viteve (€ para pas regjistrimit (€ saj, propozon t# blej# nga njé ortak pasuri,
qt kan¥ vler® mé t2 larté se 5 plr qind t& ascieve t& shoqérisg, q¥ rezulton n# pasqyral e fundit
[inanciare L& cerlilikuara.

(3) Administratori ka (8 drejié 8 kryejé (€ gjitha veprimel e administrimit 8 zakonshém e
té jashrézakonshém,

(4) Administratori pérfagéson Shoqgring pérpara t€ gjith€ personave fizike o jundiké,
publiké dhefose privaté vendas apo 2 huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo (8 huaja. pérfshi
kélu auloritetel g yqésore 1€ 1€ gjitha shkalléve.

(5) Administratori ka i€ gjitha kompetencat pér (& vepruar né marrédhénie me (€ wetét né emér
t€ shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim 18 kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht
ortakéve t€ shogérise.

(6) Administratori angazhon shoqéring n& marr®dhénict me € tretét népfrmjet akieve
& jané né perputhje me ohjektin e saj.

(7) Shogeria nuk merr pérsipér pasojat ndaj 1 tret&ve kur ajo provon se € trefét e dinin & akti i
Administratorit’'gve e kalonte objektin e shogérisé ose kur (8 retét nuk mund ta mjorenin k#t akt
né rrethanat e dhéna, duke patur parasvsh faktin se vetém shpallja e statutit nuk gsht€ prové ¢
mjaltueshme.

Neni 14
Pérgjegjésité

(1) Administratori éshté pérgjegiés individualisht, ndaj shog@risé ose ndaj 1€ tretéve, pér shkelje 18
ligieve, pér shkelje t& statutit. faje té kryera gjaté administrimit & shogénse.

(2) Pasojal e marréveshjeve (€ pamiratuara nga asambleja g€ i sjellin d€m shogerise, | ngarkohen
administratorit dhe ortakut g8 ka béré manéveshjen, pér 1é pérballuar ng ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

(3) Pérveg sa Eshi@ parashikuar n€ dispozitar ¢ pergjithshme € detyrimit t& besnikérise, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 1 ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, administratori detyrohet:

L. &) t& kryej& detyrat e tij t& pércaktuara n& ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
mé & miré (& shogérisé né 18rdsi,

b) 18 ushtrojé kompetencal g€ 1 njihen n€ lig) dhe né statut vetém pér arntjen ¢ qéllimeve
w8 péreaktuara ng kéto dispozita:



¢) 1€ vlerésoj€ me pérgjegjési ¢Eshtjet, pér t& cilat merret vendim;
¢) 1@ parandalojE dhe mEnjanojé konfliktin, e interesave personale me ato té shogerisé;
d) (€ ushirej detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdezin ¢ nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryverjes s& detyrave @ tij, p¥rejigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g& lidhet né ményré & arsyeshme me géllimet e shogéris# tregtare, me pérjushtim
IE rusteve kur, né buzé t€ hetimit dhe vlerésimit t¢ informacioneve pérkat¥se, veprimi osc
mosveprimi @shité kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron n# kund@rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave | ¢ 2 & k&t neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet, ¥ mrjedhin nga
kryerja e shkeljes, 51 dhe t’i kalojé ¢do fitim personal g€ ata apo personat e lidhur me ta
kang realizuar nga ko veprime & parregullta. Administrarori ka harrén e provés pér @ vértetuar
kryerjen ¢ delyrave 18 tyre né menvrE t8 rregullt e sipas standardeve t2 kérkuara.

4. NE ményré 1€ veganté, por pa u kulizuar né to, administratori 8shté i detyruar t'i
d&mshprblej& shoqéris€ démet ¢ shkaktuara, nése. né kundérshtim me dispozitat ¢ ligjit “Pér
Tregrarét dhe Shoqérité ‘I reglare™, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpémdan aktivet shogérisé;

¢) lejon q& shoqtiria & vachdojé veprimtaring tregtare, kur, né hazé 1& giendjes financiare, duhej 18
parashikobej & shogéria nuk do 8 kishte aftési pagucse per té shlver detyrimet:

d) jep lredi.

5. Pérveg padisg pér shlyerjen e démit q | ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ase se bashku, kané (€ drejlé (& ngrené padi penale kund®r administralorit

6. Paditésit kang & drejte & ndjekin n€ mugé ligiore shlyeden ¢ ploté & démit gé i &shté shkaktuar
shoqérisg, pérfshir? edhe démshpérblimin financiar, nése 8shi# e nevajshme.

7. Aznjé vendim i asambles® nuk mund 1€ ndaloj@ ngritjen ¢ kérkess-padis# kundér administratorit
pér gabimet ¢ krvera prej Ui gjat® ushirimil 1 detyrés.

Administratori mund t& shkarkohet né ¢do moment me vendim t& Asambles? s& Ortakéve.
I€ aprovuar nga njé ose mé# shume orink# q& pérfaqésojné 6% t& kapitalil t8 shagérisé,



Gjithashtu, Administratori mund t€ shkarkohet ng gdo moment me vendim (€ auloritetit gjvqésor
shgiptar, pér shkelje 1€ ligjiL

Neni 15
Viti Financiar
Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. P&jashtimisht, viti i

paré financiar fillon nga data ¢ regjistrimit t& shog@ris® ng& Qendrdn Kombitare 1& Biznesit dhe
mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 16
Bilanei i shoqgiérisé dhe dividendit

(1) Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit iinanciar, Asamblejy ¢ Pérgjithshme e Ortak¥ve, miraton
bilancin e paragitur nga Administratori.

(2) Shogéria mund t*u shpémdajé fitime ortakéve. vetém nése pas pagimit t& dividendit:
a) aktivet e shoggrisg mbulojng térésisht detyrimel e saj;

b) shogeria ka aktive likuide t& mjaftueshme per & shiver detyrimet g b&hen t& k#rkueshme brenda
12 muajve né vazhdim.

(3) Administratori 12shon njé certifikarg 18 afifsisE paguese.e cila konfirmon shprehimisht se
shpémdarja ¢ propozuar ¢ dividendéve pérmbush kérkesat ¢ paragrafit 2 t€ k&tij neni. ndérsa kur
giendja e shoqéris# wegon se shp¥mdarja e proporzuar e dividendéve nuk | pérmbush kéto kritere,
administratori nuk mund ta [Eshojé kelg gertifikate.

(4) Pas plotEsimit t& parashikimewve 1@ paragrafit 2 i kéj neni, shogéria me
shumicé t& kualifikuar t& votave & Asamblese s&€ Pérgjithshme mund 1€ deklarojd shpgmdarjen &
dividend@ve né raport me kuotat e zotéruara.



MNeni 17
Fkspertét

(1) Eksperti ka pér detyré qé t€ kontrollojé t& gjithe dokumentacionin kontabé|

t& veprimtarisé ckonomiko-tregtare (& shogérisé, até gjithévjeter dhe até né lidhje me kontrollet
perindike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai &shtg ngarkuar dhe ka kryer njé gjé & tillg i
ngarkuar nga ana ¢ ortakéve.

(2) NE pErfundim t€ kontrollit, eksperti kontab&l 1 autorizuar p&rgalil raportin me shkrim pér
nxjerrjen € rezuliatit 12 bilancit financiar vietor si dhe pér até pér kontrollet periodike & ushiruara,
té cilat &shee i detyruar g t'ja paragesé & dord2zo0j# n2 koh& ortak&ve pér t'i shgyriuar e miratuar.
Meni 18

Ehpé@rndarja ose prishja e shogérisé

(1) Shpémdarja ose prishja e shoq#risé mund té héhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b) me vendim t& AsamblesE s& Pérgjithshme t& Ortakve:

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy viet dhe nuk #sht€ njoftuar pezullimi | veprimtarisé
né pErputhie me pikén 3 t€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 pér © Qendrén Kombétare 16
Bisnesil™;

d) me vendim t& gjykatds;

- {2) Né k&té rast, Ortakét marrin vendim me shkrim, parashikoiné m&nyrén e likuidimit té shogérisé,
duke caktuar likuidator dhe shénon né ¢de dokument 1€ nxjerré prej L) emrin e likuiduesit dhe

emértesén shtesé * Shogén né likuidim o sipér®.

(3) Prishja e shogfris® ka si pasoj® hapjen e procedurave t& likuidimit ng pjendjen e
aftssisé paguese, me pégjashtim t# rasteve kur €shi€ nisur njé procedur? falimentimi.

(4) Rregullar pér procedurén e zakonshme té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese jané nenet
191 deri ng 203 & Ligiit “Pé  tregtar®t dhe  shogéritt  ircgtarc”



(5) Shoqéria likuidohet me procedurs té thieshtgzuar, né perputhje me nenet 204 dhe 205 £ Ligjit
“Pér treglarét dhe shogérité tregtare™.

Neni 19

Baza Ligjore

(1) Shogénia do 1€ zhyilloj@ aktivitetin ¢ saj né pérputhie 1€ ploiE me k&c statut. Pér sa nuk
parashikohet ng kétg statut, do t& zbatohen dispozital e ligjit "Pér treglarél dhe shogérité tregtare”,
Kodit Civil dhe ¢larédo ligji tjetér specifik ng R.Sh.

Neni 20

Mosmarrévesh jet

P&r masmarréveshjet g& mund i lindin ng lidhje me zhatimin ape interpretimin e k&) statuti, si
dhe pér ¢do mosmarrveshje & mund 1€ lindé midis Shogérist dhe (& tretdve, do té jend
kompetente gjvkatat shgiptare, sipas rregullave t& parashikuara nga Kodi i Procedurés Civile né
Republikén e Shqip&risé.

MNeni 21

Dispozita e fundit

(1) Ky statut hyn n# fugi me regjistrimin e tij prangd Qéndrés Kombétare 1E Biznesit.
(2) Ky statut u redaktua n€ 3 ekzemplarg me pérmbajtje dhe vieré 1€ njgjté juridike, né gjuhén
shqipe miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakét themelues & shogérist tregtare dhe
nénshkruhet né t& gjitha kopjet.

Miratuar me daté 15/03/2022

ORTAKU

1 shogerise me pergjegjesi te kufizuar

“AMI-ARLI" SH.P.K

ADRIAN PILKU




